
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700276

276

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2022

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NOS BAIRROS PLANALTO,
MASSARANDUBA E BOM SUCESSO, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia
28 de Junho de 2022, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges,
Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site
www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 25 de Maio de 2022.
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, destinados à manutenção das atividades da Secretaria de
Saúde do Município de Canapi/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa:
09/06/2022, às 09:30h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional
de Compras - BNC, através do site www.bnc.org.br.Os interessados poderão retirar o Edital
através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema.Informações pelo e-mail:
licitacao.canapi@gmail.com

Canapi/AL, 26 de maio de 2022.
GILMO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Diário Oficial Da União, do dia 26 de abril de 2022, Seção 3,
Página 99, Tomada de Preços 01/2022- Objeto: Contratação de empresa do ramo de
engenharia para reforma da Unidade Mista de Saúde Maria Loureiro - Colônia Leopoldina
- Onde se lê: propostas de preços marcada para o dia 09 de junho de 2022, às 09:00h,
Leia-se: propostas de preços marcada para o dia 20 de Junho de 2022, às 09:00h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3401/2022/ UASG - 928660

Processo nº 008983/2022 - A Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe, Estado de
Alagoas, por meio da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação
conforme resumo: Interessado: SMS. P.E. Nº 3401/2022. Objeto: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de INSUMOS E REAGENTES para atender as demandas
VIGILANCIA EM SAÚDE visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Coruripe/AL. Data e hora da sessão de disputa: 10 de junho de 2022 às 09h30, horário de
Brasília. LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O presente Edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e através do site
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes.

Coruripe/AL, 25 de maio de 2022.
OTTO BRASILEIRO MONTEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

2ª Chamada
Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 1110025/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de equipamentos de EPI - Material de
proteção individual de combate ao coronavírus.
Data de realização: 13 de junho de 2022, às 08:30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 0204002/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de refeições e buffet.
Data de realização: 15 de junho de 2022, às 08:30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 02220019/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de materiais de desgastes, lâminas, unhas,
parafusos e porcas para motoniveladora, pá carregadeira e retroescavadeira.
Data de realização: 20 de junho de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

ERIKA VANESSA MELO DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informatica. Data: 08/06/2022, às 10h00min.

Local: Portal de Compras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br.

Editais Disponíveis na Rua Coronel Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, no sítio

www.flexeiras.al.gov.br ou ainda pelo e-mail licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras/AL, 25 de maio de 2022.

ANA MYLENA MAGALHÃES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Tipo: Menor preço por item
Processo n.º 0596/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Fornecimento de equipamentos e implementos para tratamento de resíduos
sólidos (Convênio 881215/2018 SICONV)
Data de realização: 09 de junho de 2022, às 10h00min.
Informações: cpl.inhapi@outlook.com.br

JESSÉ ROCHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
PROCESSO: 01310024/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 010/2022-SRP. Data da
Homologação: 25/05/2022. Vigência: 26/05/2022 a 26/05/2023. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada, para prestar
serviços de manutenção, adequações e melhorias predial e viária com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão-de-obra, na forma estabelecida nas planilhas de serviços e
insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil, doravante denominada SINAPI e ORSE, nas edificações e praças e
canteiros públicas pertencentes à Prefeitura Municipal de Jacaré dos Homens/AL.
Fornecedor Beneficiário: J A A BOMFIM CONSTRUTORA, CNPJ 31.326.139/0001-53,
desconto registrado: 3,00% (Três por Cento) sobre o valor estimado pelo município. Jacaré
dos Homens/AL, 26 de maio de 2022, JOSÉ FLORIANO BENTO DE MELO, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto Registro de preços para aquisição de pneus, protetores e
câmaras, com exclusividade de lotes para ME/EPP- Data/Horário: 21 de junho de 2022 às
14:30hs (quatorze e trinta minutos - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível
no site http://www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada
na Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis,
e mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos
para o comando da guarda Municipal de Jequiá da Praia - AL, com exclusividade de lotes
para ME/EPP- Data/Horário: 23 de junho de 2022 às 14:30hs (quatorze e trinta minutos -

horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº -
Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada

ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto Registro de preços para aquisição de óleo lubrificantes e
insumos para manutenção automotiva, com exclusividade de lotes para ME/EPP-
Data/Horário: 28 de junho de 2022 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos - horário de
Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça José Pacheco, s/nº -
Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada

ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022-SRP

Tipo: Menor Preço - Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para aquisição de motocicletas zero quilômetros, com exclusividade de lotes para
ME/EPP - Data/Horário: 10 de junho de 2022 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos -
horário de Brasília) Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br) - O
edital encontra-se disponível no site
http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022-SRP

2º CHAMADA
Tipo: Menor Preço - Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de mamografia bilateral, utilizando
unidade móvel , com ampla concorrência - Data/Horário: 10 de junho de 2022 às 13:30hs
(treze horas e trinta minutos - horário de Brasília) Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS (www.bnc.org.br) - O edital encontra-se disponível no site
http://Junqueiro.al.gov.br/transparência/portal/editaisx, informações: no e-mail:
licitacaopregoeiro@junqueiro.al.gov.br

Junqueiro/AL, 26 de maio de 2022.
JOSÉ FABIANO DA SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Admin. n° 2022 120221005030. Espécie: 1º Termo Aditivo de Reajuste de Preços as ARPs nº
1611-011/2021 e 1602-004/2022 oriundas do Pregão Eletrônico n° 13/2021. Contratante:
Município de Ouro Branco/AL. Contratada: Marlene Alves dos Santos Gonçalo - ME, CNPJ nº
20.050.978/0001-75. Objeto: O presente termo aditivo objetiva a aplicação da Cláusula Oitava dos
termos originais, ficando por força do presente termo aditivo alterado em seu valor os itens, da
seguinte forma: Item 58 - alimento em pó de R$ 2,35 para R$ 2,93; item 63 - aveia em flocos de
R$ 2,50 para R$ 3,12; item 69 de R$ 5,30 para R$ 6,62; item 75 - milho para pipoca de R$ 3,00 para
R$ 3,75; item 98 - tomate de R$ 3,15 para R$ 3,93; item 99 - cebola de R$ 2,95 para 3,68; item 103
- batata inglesa de R$ 3,30 para R$ 4,12; item 106 - abacaxi de R$ 2,40 para R$ 3,00; item 107 -
mamão de R$ 2,80 para R$ 3,50; item 108 - laranja de R$ 2,35 para R$ 2,93; item 109 - banana de
R$ 2,40 para R$ 3,00; item 111 - maçã de R$ 5,40 para R$ 6,75; item 115 - repolho de R$ 3,00 para
3,75; item 117 - beterraba de R$ 2,95 para 3,68; item 118 - abacate de R$ 4,50 para 5,62; item 121
- batata doce de R$ 2,50 para 3,12; item 132 - melão de R$ 2,50 para 3,12; item 140 - goiaba de
R$ 3,00 para R$ 3,75; item 28 - alho de R$ 2,98 para 3,72; item 101 - pimentão de R$ 4,73 para R$
5,91; item 102 - cenoura de R$ 3,40 para R$ 4,25; item 104 - chuchu de R$ 2,49 para R4 3,11; item
114 - manga de R$ 2,90 para 3,62; item 123 - curry de R$ 4,52 para R$ 5,65; item 143 - açafrão da
terra de R$ 15,85 para R$ 19,81. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusula Oitava do termo original e
art.65, item II letra "d" da Lei nº 8.666/93. Tácia Denyse de Siqueira Nobre. Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-27T01:20:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




